2013 年 5 月 17 日
各 位

会 社 名 佐世保重工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 湯下 善文
コ － ド 番 号 7007

 東京第 1 部、福岡
問 合 せ 先 総合管理本部副本部長 澁谷 明幸

 (TEL 03－6861－7312)

希望退職の募集について

当社は、2013 年 5 月 17 日開催の取締役会において、下記の通り希望退職の募集を行う

 ことについて決議しましたので、お知らせ致します。

記

 １．希望退職を実施する理由
    当社グループは、本日公表した「新中期経営計画」における基本方針として、売上構造

の転換により売上規模の維持・拡大を図ると同時に、事業運営体制の見直し・強化を行い、

環境変化に対して耐久性のある収益構造を確立することを掲げております。
    当社主力事業である新造船事業の今後の厳しい事業環境を熟慮した場合、人員体制の最

適化や組織のスリム化を図ることにより、固定費を大幅に削減することが最も重要な経営

課題と判断し、希望退職の募集を実施することと致しました。

 ２．希望退職実施の概要
 （１）対象会社：当社（他社からの出向受入れ者含む）
 （２）募集人員：約 250 名
 （３）募集期間：平成 25 年 7 月 29 日～平成 25 年 8 月 2 日（予定）
 （４）退 職 日：平成 25 年 9 月 30 日（予定）
 （５）優遇措置：通常の会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給することに加え、希望者
         に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。
  なお、希望退職に関わる詳細につきましては、今後労働組合と協議の上、決定致します。

 ３．今後の見通し
    本施策に伴い発生する特別加算金等の費用は、当期において特別損失として計上致しま

す。業績への影響については、今後労働組合との協議結果や本施策への応募状況等を踏ま

え精査し、確定次第開示致します。

以   上